1

证券代码：002514         证券简称：宝馨科技         公告编号：2023-068

江苏宝馨科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

一、担保情况概述

江苏宝馨科技股份有限公司(以下简称“公司”)分别于2023年3月13日召开

第五届董事会第三十次会议及第五届监事会第二十九次会议、2023年4月4日召开

2022年度股东大会，审议通过了《关于公司及下属子公司2023年度授信及担保额

度预计的议案》，同意2023年度公司及下属子公司向银行及其他金融机构申请的

预计不超过人民币64.85亿元的授信额度提供担保，涉及的担保种类包括保证、

抵押、质押、留置及定金等，担保内容包括综合授信额度、贷款、保函、承兑汇

票、票据池、融资租赁等，担保形式包括但不限于公司对下属子公司的担保、下

属子公司对公司的担保以及下属子公司之间的担保，具体条款以公司与银行及其

他金融机构签订的担保合同为准；公司同步审议通过了《关于控股股东、实际控

制人为公司及下属子公司提供担保暨关联交易的议案》，同意公司控股股东江苏

捷登智能制造科技有限公司、实际控制人马伟先生为公司及公司合并报表范围内

的子公司向银行及其他金融机构申请总额不超过人民币60.35亿元的综合授信额

度提供连带责任保证，不收取任何担保费用，也无需公司提供任何反担保。具体

内容详见公司于2023年3月15日披露的《关于公司及下属子公司2023年度授信及

担保额度预计的公告》（公告编号：2023-028）及《关于控股股东、实际控制人

为公司及下属子公司提供担保暨关联交易的公告》（公告编号：2023-029）。

二、本次担保业务的具体情况

（一）交易对方基本情况

1、交易对方名称：厦门星原融资租赁有限公司(以下简称“厦门星原租赁”)

2、统一社会信用代码：91350200717864703L

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

3、类型：有限责任公司(台港澳与境内合资)

4、住所：中国（福建）自由贸易试验区厦门片区（保税区）象屿路 97号厦

门国际航运中心 D 栋 8层 03单元

5、法定代表人：江桂芝

6、注册资本：3,590万美元

7、成立日期：2006年 03月 13日

8、经营范围：融资租赁业务、租赁业务、向国内外购买租赁财产、租赁财

产的残值处理及维修、租赁交易咨询和担保、经审批部门批准的其他融资租赁业

务；兼营与主营业务有关的商业保理业务；第三类医疗器械批发；第三类医疗器

械零售；从事保险兼业代理业务(财产险)；其他机械设备及电子产品批发；第二

类医疗器械批发；第二类医疗器械零售；经营各类商品和技术的进出口（不另附

进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外。（以

上经营项目不含外商投资准入特别管理措施范围内的项目）

9、股权结构：

币种：美元

序号 股东名称 持股比例 出资额（万元）

1 厦门建发股份有限公司 93.04% 3,340

2 昌富利(香港)贸易有限公司 6.96% 250

合计 100% 3,590

经查询，厦门星原租赁不是失信被执行人，公司与厦门星原租赁不存在关联

关系。

（二）保证合同的主要内容

2023 年 7 月 4 日，公司全资子公司厦门宝麦克斯科技有限公司（以下简称

“厦门宝麦克斯”或“债务人”）与厦门星原租赁签订了《融资租赁合同》(以

下简称“主合同”)，融资金额为 1,100 万元人民币，公司及公司实际控制人马

伟先生分别与厦门星原租赁签订了《保证合同》，为厦门宝麦克斯该笔《融资租

赁合同》项下债务提供不可撤销连带责任保证，主要内容如下：

保证人：江苏宝馨科技股份有限公司、马伟

出租人：厦门星原融资租赁有限公司

承租人：厦门宝麦克斯科技有限公司

3

保证担保的范围：主合同项下厦门星原租赁对债务人的全部债权，包括但不

限于本金、利息、违约金、赔偿金及厦门星原租赁为实现债权而支出的费用，此

费用包括但不限于补交的税金、律师费、诉讼费用、诉讼财产保全保险费、担保

费、仲裁费用、差旅费、通讯费。因主合同无效给厦门星原租赁造成的损失。因

主合同无效、被撤销、被终止，债务人因此需增加承担的债务。

保证期间：保证人的保证期间为主债务履行期满后两年。厦门星原租赁如与

债务人签订协议,延长主债务履行期的，保证人同意无须通知及征得其同意本保

证合同效力延续，直至展期后的主债务履行期届满后两年，或债务人偿付完毕全

部租金及其他款项之日。

保证性质：连带责任保证，且为独立的无条件不可撤销之保证。

租赁物：厦门宝麦克斯位于厦门火炬高新区同翔高新城布塘中路 16-1 号的

相关机器设备等资产

融资金额：人民币 1,100万元

租赁期限：2年

租赁方式：采取售后回租的方式

厦门宝麦克斯本次融资租赁及涉及到的担保事项在公司已审批的2023年度

授信及担保额度预计范围内。

三、累计对外担保数量及逾期对外担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保情况如下：

  单位：人民币亿元

公司及控股子公

司已审批的担保

额度总金额

担保总余额

本次担保提供后公

司及控股子公司对

外担保总余额

占公司 2022 年

度经审计净资产

的比例

其中：公司及控股子公

司对合并报表外单位

提供的担保总余额

占公司 2022 年度

经审计净资产的

比例

64.85 7.14 62.45% 0.10 0.87%

公司及控股子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决

败诉而应承担损失的情形。

特此公告。

江苏宝馨科技股份有限公司董事会

2023年7月6日